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Nga 2025  Anëtar i Bordit Shkencor të International Journal of Applied Agricultural Sciences  



(IJAAS) (http://www.sciencepg.com/journal/ijaas) dhe reviewer i kësaj reviste  
Nga 2021  Ekspert i jashtëm i vlerësimit të projekteve kërkimore pranë Slovenia Agency of Research  
Nga 2018  Reviewer në revistën e ADSA – Journal of Dairy Science   
Nga 2017  Anëtar (e-membership) i American Dairy Science Association (ADSA)  
2006-2009  Anëtar i Komisionit të Titujve akademikë dhe Gradave shkencore, emëruar nga Këshilli i 

Ministrave i Republikës së Shqipërisë  
2007-2009  Anëtar i Këshillit të Arsimit të Lartë & Shkencës, emëruar nga Këshilli i Ministrave i 

Republikës së Shqipërisë  
Nga 2001   Anëtar i Alexander von Humboldt-Stiftung - Alumni.  
  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  

Fiziologjia e digjestionit; Marrëdhëniet midis të ushqyerit dhe shëndetit të kafshëve, prodhimtarisë 

dhe cilësisë së qumështit dhe mishit.  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

  

Fiziologjia e të Ushqyerit të kafshëve; Të ushqyerit praktik, crregullimet alimentare të kafshëve dhe 

cilësia e produkteve blegtorale; Të ushqyerit dhe dietetika e kafshëve.  
  

Publikime.  

  

Numri total i publikimeve: 146 (65 peer-reviewed papers; 81 peer-reviewed  

conference/congress contributions); h-index 20; i10-index 28; 2584 citations; (gusht 2025)  
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